al-A'rāf/7: 33.

قُلْ إِنَّمَا حَرَّمَ رَبِّي الْفَوْحِشَ مَا ظَهَرَ مِنْهَا وَمَا بَطَنَ وَالْإِثْمَ وَالْبَغْيَ بِغَيْرِ الْحَقِّ

Terjemahnya:

²⁰Abu Mālik kamāl ibn al-Sayyid Sālim, *Ṣaḥīḥ Fiqh al-Sunnah wa Adillatuhu wa Tauḍīḥ Mazāhib al-Aimmah*, Juz 4 (al-Qāhirah: al-Maktabah al-Tauḥīdiyyah, 1423 H/ 2003 M), h. 213.

²¹Kementerian Agama RI, *Al-Qur'an dan Terjemahnya* (Jakarta: Ummul Qura, 2017), h. 154.

²²Ahmad bin 'Ali bin Syu'aib bin 'Ali bin Sinān bin Bahri bin Dīnār Abu 'Abdu al-Raḥman al-Nasāī, *Sunan al-Nasāī*, Juz 8 (Cet. I; Qāhirah: al-Maktabah al-Tijāriyyah al-Kubrā, 1348 H/ 1930 M), h. 40.

²³Muḥammad ibn Ibrāhīm ibn 'Abdullah al-Tuwaijirī, *Mausu'atu al-Fiqh al-Islamī*, Juz 5, h. 50.

Katakanlah (Muhammad), “Tuhanku hanya mengharamkan segala perbuatan keji yang terlihat dan yang tersembunyi, perbuatan dosa, perbuatan zalim tanpa alasan yang benar.”²⁴

DAFTAR PUSTAKA

Buku:

- ‘Audah, ‘Abd al-Qādir. *Al-Tasyrī’ al-Jināī al-Islāmī Muqāranān bi al-Qānūn al-Waḍ‘ī*, Juz 2. Dār al-Kitāb al-‘Arabī, t.th.
- Bin Qudāmah, Abū Muḥammad ‘Abdullah bin Aḥmad bin Muḥammad. *al-Mugni li Ibn Qudāmah*, Juz 8. Cet. I; t.t.p.: Maktabah al-Qāhirah, 1388 H/ 1968 M.
- Al-Ju’fi, Abu ‘Abdillāh Muḥammad bin Ismā’īl al-Bukhārī. *Ṣaḥīḥ al-Bukhārī*, Juz 6. Cet. V; Dār Ibn Kaṣīr, 1414 H/ 1993 M.
- Kementerian Agama RI, *Al-Qur’an dan Terjemahnya*. Jakarta: Ummul Qura, 2017.
- Al-Khin, Muṣṭafā Sa’id dkk. *al-Fiqhu al-Manhaji ‘Alā Mazhabī al-Imām al-Syāfi’i*. Cet. II; Damaskus: Dār al-Qalam, 1413 H/1992 M.
- Al-Muṭī’ī, Muḥammad Najīb. *Al-Majmu’ Syarḥ al-Muḥazzab*, Juz 19. Cet. I; Madinah al-Munawwarah: al-Maktabah al-Salafiyah, t.th.
- Al-Nasāī, Ahmad bin ‘Ali bin Syu’aib bin ‘Ali bin Sinān bin Bahri bin Dīnār Abu ‘Abdu al-Raḥman. *Sunan al-Nasāī*, Juz 8. Cet. I; Qāhirah: al-Maktabah al-Tijāriyyah al-Kubrā, 1348 H/ 1930 M.
- Qal’ajī, Muḥammad Rawās dan Ḥamid Ṣādiq Qunaibī. *Mu’jam Lughah al-Fuqahā*. Cet. II; t.t.p.: Dār al-Nafāis li al-Ṭabā’ah wa al-Nasyr wa al-Tauzī’, 1408 H/ 1988 M.
- Al-Quzwainī, Abū Abdullah Muḥammad bin Yazīd bin Mājah. *Sunan Ibnu Mājah*, Juz 3. Cet. I; t.t.p.: Dār al-Risālah al-‘Ālamiyyah, 1430 H/ 2009 M.
- Sālim, Abu Mālik kamāl ibn al-Sayyid. *Ṣaḥīḥ Fiqh al-Sunah wa Adillatuhu wa Tauḍīḥ Mazāhib al-Aimmah*. Juz 4. Al-Qāhirah: al-Maktabah al-Taufiqiyah, 1423 H/ 2003 M.
- Al-Sijistānī, Abū Dāwud Sulaimān bin al-Asy’ās al-Azdī. *Sunan Abī Dawud*, Juz 6. Cet. I; t.t.p.: Dār al-Risālah al-‘Ālamiyyah, 1430 H/ 2009 M.
- Suryabrata, Sumadi. *Metodologi Penelitian*. Jakarta: PT Raja Grafindo Persada, 2014.
- Al-Syāzālī, Ḥasan ‘Alī. *Al-Jināyāt fī al-Fiqhu al-Islāmī Dirāsah Muqāranah Baina al-Fiqhu al-Islāmī wa al-Qānūn*. Cet. I; t.t.p.: Dār al-Kitāb al-Jāmi’ī, t.th.
- Al-Tarmizī, Abu ‘Isa Muḥammad bin ‘Isa. *al-Jāmi’ al-Kabīr*, Juz 3. Cet. I; Beirut: Dār al-Garb al-Islāmī, 1416 H/ 1996 M.
- Al-Tuwaijirī, Muḥammad ibn Ibrāhīm ibn ‘Abdullah. *Mausu’atu al-Fiqh al-Islāmī*, Juz 5. Cet. I; t.t.: Baitu al-Afkār al-Dauliyah, 1430 H/ 2009 M.
- Al-Zuhailī, Wahbah ibn Muṣṭafa. *Al-Fiqhu al-Islāmī wa Adillatuhu*, Juz 7. Cet. IV; Damaskus: Dār al-Fikri, 1433 H/ 2011 M.
- Jurnal Ilmiah:
- Alviyan, Moh. “Tindak Pidana Penganiayaan yang menyebabkan Kematian Perspektif Hukum Positif dan Hukum Pidana Islam”, *Rechtensudent Journal* 1, no. 1 (April 2020): h. 71-81

- Mubarok, Nafi'. "Tujuan Pemidanaan dalam Hukum Pidana Nasional dan Fiqh Jinayah", *Al-Qa>nu>n* 18, No.